ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

29.06.2022                                                                                                              11/7/2-02-5
   _____________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области менеджмента

29 июня 2022 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 из 13 членов Научной комиссии согласно явочному листу:
Баранов И.Н., доц. Богатырева К.А., проф. Гаврилова Т.А. доц. Голубева А.А., доц.
Зенкевич Н.А., проф. Латуха М.О., ст. преп. Левченко А.В., доц. Смирнова М.М., проф.
Шерешева М.Ю.

ФОРМАТ: заочно

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ НК: проф. Панибратов А.Ю.

СЕКРЕТАРЬ НК:      Квадрициус Н.В.

Повестка дня:

1. Утверждение итоговых отчетов победителей Конкурсного отбора на выполнение
научно-исследовательских работ в области менеджмента в 2021–2022 году,
финансируемых из средств Санкт-Петербургского государственного университета,
целевого пожертвования ПАО «Газпром»

№ Название научно-исследовательских работ Заявитель
1 PERSOGRAPHICS: Typologizing personalization in the

context of AI solutions in online retail.
Алканова Ольга
Николаевна

2 Формирование предпринимательского мышления
студентов: роль сотрудничества
университета и индустрии.

Богатырева Карина
Александровна

3 Использование цепочки добавленной стоимости для
повышения эффективности деятельности медицинских
организаций в борьбе с Распространением ВИЧ и
туберкулеза в РФ.

Гиленко Евгений
Валерьевич

4 Transnational entrepreneurship in the era of closed borders
and geopolitical turmoil.

Ермолаева Любовь
Андреевна

5 Antecedents and Outcomes of Stigmatization in Mergers and
Acquisitions.

Латуха Марина
Олеговна

6 Практики УЧР как основа устойчивого развития
компании после пандемии COVID-2019.

Лисовская Антонина
Юрьевна

7 The impact of Chinese diaspora on Russian firms:
Leveraging capabilities and legitimacy.

Панибратов Андрей
Юрьевич

8 Sustainable Innovation through the lenses of Large
Corporations partnerships with Social Entrepreneurs.

Христодоулоу Иоаннис

2. Утверждение Акта выполненных работ к договору № ЕД-115508/Ф от 29.11.2021
Трибунской Е.О. (в рамках работы Научно-образовательного центра «Цифровые
технологии в образовании», рук. Лукашкин С.И.)

По первому вопросу выступил Панибратов А.Ю. Он представил итоговые отчеты
победителей Конкурсного отбора на выполнение научно-исследовательских работ в
области менеджмента в 2021–2022 году, финансируемых из средств Санкт-
Петербургского государственного университета, целевого пожертвования ПАО «Газпром»

Постановили: утвердить отчеты.

По второму вопросу Панибратов А.Ю. представил направленное руководителем НОЦ
«Цифровые технологии в образовании» Лукашкиным С.И. отчет по договору ГПХ № ЕД-
115508/Ф от 29.11.2021 Трибунской Е.О.

Постановили: принять Отчет по договору ГПХ № ЕД-115508/Ф от 29.11.2021
исполнителя Трибунской Е.О.

Председатель Научной комиссии:

А.Ю. Панибратов

Секретарь Научной комиссии                                                                           Н.В. Квадрициус